
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120400249

249

Nº 229, segunda-feira, 4 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1/2023

Torna-se público aos interessados em participar da TOMADA DE PREÇO do tipo
menor preço global, objeto contratação de sociedade empresarial especializada em
engenharia civil, para ampliação da Creche Municipal Lélia Medeiros, construção de 04 salas
de aula, pátio coberto e parque infantil, localizada na sede deste município, conforme
memorial descritivo e demais documentos. Abertura: 19/12/2023 ás 09:00hs, retirada edital:
junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais" -

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2023

Licitação nº 061/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Materiais e equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições. Tipo: Menor preço por lote.
Data: Abertura das propostas: 15/12/2023, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
15/12/2023, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

Licitação nº 062/2023 Objeto: Aquisição de veículo, tipo caminhonete, equipada
com cesto aéreo e itens complementares, a ser utilizada na manutenção da rede elétrica
do município de Andaraí. Tipo: Menor preço global. Data: Abertura das propostas:
18/12/2023, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 18/12/2023, às 09:30 hs. Endereço
Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.licitacoese.com.br, Informações,
das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 1º de dezembro de 2023.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 002/2023, sobre critério de maior oferta, Contratação de instituição
financeira em caráter de exclusividade, para prestação de serviços de administração da
folha de pagamento dos servidores ativos (estatutários, contratados, comissionados), e,
sem exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de pagamento do
Município de Angical, que acontecerá a sessão no dia 15 de dezembro de 2023, às 09h
(nove horas). O edital estará disponível no site www.angical.ba.gov.br.

Informações e esclarecimentos na Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01,
Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical-Bahia, 1º de dezembro de 2023.
NEILA FERREIRA BEZERRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

P.A. Nº 174/2023. OBJETO: contratação de empresa para pavimentação em TSS com
Microrevestimento em diversas localidades do município de Baianópolis-BA, conforme
Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 19 de Dezembro de 2023 -
HORÁRIO: 09hs00min.

Maiores informações, com a CPL, na Praça Municipal, n° 10 - Centro -
licitacao@baianopolis.ba.gov.br.

Baianópolis (BA), 1º de dezembro de 2023.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2023

PROCESSO ADM Nº. 0188/2023 MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº. 006/2023;
TIPO: Menor Preço OBJETO chamamento público para fins de CREDENCIAMENTO para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional De Alimentação Escola - (PNAE),
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Laser do
Município da Barra, Estado da Bahia.

Recebimento da documentação para habilitação e Projeto de Venda (propostas)
nos dias 18 e 19 do mês de dezembro do corrente ano, às 9:00 horas; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70,
CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia. Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima.

Barra-Ba, 30 de novembro de 2023
ED CARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 388/2021

Proc. Adm. Nº24682/2023 - Dispensa nº 039/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS; neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. JOÃO BARBOSA DE SOUZA
SOBRINHO, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53, e o Locador
(a): JOSÉ GOMES DE CASTRO NETO, inscrito no CPF nº 045.915.155-08, residente em
Barreiras - BA. OBJETO DO CONTRATO: Locação de um imóvel, situado à Rua Heráclito
Sávio Castro 175 - Parque Novo Horizonte - Barreiras/BA, para o funcionamento da ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIA MATOS DE OLIVEIRA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do
contrato nº 0388/2021, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. O valor global fixado
em R$ 285.016,08 (duzentos e oitenta e cinco mil e dezesseis reais e oito centavos) à ser
pago em 24 parcelas mensais de R$11.875,67 (onze mil e oitocentos e setenta e cinco reais
e sessenta e sete reais), contados a partir do dia 30/11/2023, conforme dotação
orçamentaria supra e solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Ass:30/11/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 917/2023, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 030/2023.
Objeto: Registro de preços para aquisição de quadros brancos e outros itens, como pincel
para quadro branco, tinta para pincel e apagadores, para a Secretaria Municipal de
Educação, visando atender as demandas das Unidades Escolares. Sessão de Abertura:
15/12/2023 às 10h. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1030381.

Barreiras/Ba, 1º de dezembro de 2023.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Biritinga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade tomada
de preço nº 006/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços
de engenharia para urbanização e construção da praça Salvador Fabiano - entrada da cidade,
Lei nº 8.666/93 e 123/06. Abertura: 20/12/2023, às 09:00h. Tipo Menor preço global.

Edital disponível em: https://transparencia.sudoesteinformatica.
com.br/portalPMBiritinga/abarelatórios/publicações e/ou pelo e-mail: cplbiritinga@gmail.com.
Sessão no Setor de Licitações da Prefeitura, Praça do Ipiranga - Centro.

Biritinga/BA, 1º de dezembro de 2023.
PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Registro de preço para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP em
botijões de 13 quilos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Botuporã - BA, conforme quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 15/12/2023, às 15h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua
Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119,
de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Registo de preço para a aquisição de produtos de higiene e limpeza de uso
geral e específico, para atender às demandas das Secretarias do Município de Botuporã-Ba,
conforme condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Abertura: 15/12/2023, às
08h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo,
nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08
às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2023

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, por meio da presidente da
Comissão de Licitação deste Município torna público aos interessados a licitação na
modalidade Tomada de Preços 002TP/2023 cujo objeto é a Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL ,
NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA, conforme Planilha Orçamentária;
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro e demais disposições constantes no
Edital e seus Anexos, no dia 19/12/2023 ás 09h00min.

Informações e edital através do e-mail:
licitacao@cabaceirasdoparaguacu.ba.gov.br.

Cabaceiras do Paraguaçu, 1º de Dezembro de 2023
JAMILE DA SILVA SANTOS BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 19 de dezembro de 2023, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA O FORNECIMENTO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível

nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.651/2021 e 1.1652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO e
REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 012/2023, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para a confecção de
agendas, mochilas e estojos personalizados e aquisição de materiais de expediente,
destinados a compor o kit escolar dos professores da rede municipal de ensino no ano
letivo de 2024, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
anexos, que será realizado no dia 14 de dezembro de 2023, às 09h00min, na sede
desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120400250

250

Nº 229, segunda-feira, 4 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br.

Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.651/2021 e 1.1652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO e
REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 013/2023, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para a confecção de
cadernos, agendas e estojos personalizados e aquisição de materiais de expediente,
destinados a compor o kit escolar dos alunos da rede municipal de ensino no ano
letivo de 2024, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
anexos, que será realizado no dia 14 de dezembro de 2023, às 14h00min, na sede
desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.

Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 1º de dezembro de 2023.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 558/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ Nº.: 13.811.476/0001-54; Contratado(a):
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL IBAM, CNPJ/CPF Nº.:
33.645.482/0001-96. Modalidade: Dispensa nº.: 055/2023, Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal
8.666/93. Processo Administrativo: 316/2023. Objeto: Contratação de empresa com
serviços técnicos especializados de planejamento, organização, preparação, confecção de
editais e provas, correção, análise e julgamento de recursos e processamento de resultados
de todo o processo para realização de concurso público e processo seletivo público no
Município de Caetité-BA., Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 02 / Unidade: 0200000 /
Projeto Atividade: 04.128.002.2.045 / Classificação Econômica/Elemento: 3.3.9.0.39.00 /
Fontes: 15000000. Valor global Estimado: R$: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais), podendo ocorrer acréscimo no valor global do contrato em decorrência da
possibilidade de existência de inscrições em quantidade superior ao número de candidatos
inicialmente previsto em termo de referência. Vigência: 180 (cento e oitenta dias) dias a
partir de sua assinatura. Data da assinatura: Caetité-BA., 10 de novembro de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2023

O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na Lei Federal nº.: 8.666/93, Art. 38, inciso VII. HOMOLOGA o
procedimento administrativo de contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇ ÃO,
fundamentada na Lei Federal 8.666/93, Art. 24, inciso XIII, em favor do Instituto Brasileiro
de Administração Municipal IBAM, entidade sem fins lucrativos de direito privado, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF nº.:
33.645.482/0001-96, com o seguinte objeto Contratação de empresa com serviços técnicos
especializados de planejamento, organização, preparação, confecção de editais e provas,
correção, análise e julgamento de recursos e processamento de resultados de todo o
processo para realização de concurso público e processo seletivo público no Município de
Caetité-BA., com valor total de R$: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais),
podendo ocorrer acréscimo no valor global do contrato em decorrência da possibilidade de
existência de inscrições em quantidade superior ao número de candidatos inicialmente
previsto em termo de referência.

Caetité - Bahia, 9 de novembro de 2023.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Repetição

PA 194/23. Em 15/12/23 às 9h30. Local sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
1029333. Objeto: fornecimento de pneus, câmaras, protetores e baterias, com serviços de
troca, conserto, reforma, alinhamento, balanceamento e cambagem de pneus.
Republicação por motivos de alteração no edital. Informações: ipmbrasil.org.br.

Demais atos: DOM.

Cafarnaum/Ba, 1º de dezembro de 2023.
TATIANE BOAVENTURA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

PE 029/2023 - SRP - PA FMS 211/2023 [1030299]: Julgamento às 09h:00m do dia
14/12/2023. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO IMPLANTE
SUBDÉRMICO LIBERADOR DE ETONOGESTREL COM APROXIMADAMENTE 68 MG - CONTÉM
CARTUCHO COM 01 APLICADOR CONTENDO 01 IMPLANTE (MÉTODO CONTRACEPTIVO DE
LONGA DURAÇÃO) PARA PACIENTES DE VUNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site
https://www.licitacoes-e.com.br/ e em www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações
através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

HALAN ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 16/2023

EXTRATO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - FASE DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA nº 016/2023
- OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de
estabilização de encostas em solo grampeado e cortina atirantada no Município de
Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a os interessados que as empresas RCI CONSTRUÇÃO E MEIO
AMBIENTE LTDA e CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA, apresentou seu Recurso
contra a decisão da COMPEL que resultou na sua Desclassificação no certame, cujo teor e
alegações encontram-se disponível no Portal de Compras do Município. Publique-se no
DOE e DOU. Camaçari, 01 de dezembro de 2023-Antonio Sergio Moura de Sousa-
Presidente em exercício

Camaçari, 1º de dezembro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2023

A PMCG-BA, adjudica e homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 034/2023,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO
FORNECIMENTO DE CIMENTOS E MADEIRAS DE EUCALIPTO TRATADO, ALÉM DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BA.; Empresas: E. C. MAIA LTDA, CNPJ-42.396.200/0001-55, R$1.000.712,00;
ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ - 06.889.804/0001-70, R$1.416.800,00; AP
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ - 08.962.465/0001-35,
R$19.418,00;

Capim Grosso-Ba, 1º de dezembro de 2023
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 17/2023

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 017/2023, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
físicas interessadas na prestação de serviços de oficineiros (facilitador de oficina em diversa
áreas) na Secretaria de Assistência Social, visando atendimento aos usuários provenientes
dos serviços/programas do Sistema Único de Assistência Social - SUAS do Município de
Capim Grosso - Ba. Credenciados: Neuci Bastos da Cruz, CPF: 030.107.545-07. VALOR: R$
15.840,00.

Capim Grosso - BA, 1º de dezembro de 2023.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

Abertura: 15/12/2023 - Horário: 08h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado no dia 15/12/2023 às 10h00min - Objeto: registro de preços
para o fornecimento de combustíveis, com o fornecimento contínuo e fracionado, para
suprir as necessidades da frota de veículos, maquinas e equipamentos pertencentes e à
disposição da administração municipal de catu, em conformidade com o termo de
referência, anexo ao edital, site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter o edital através dos sites: www.licitacoes-
e.com.br e: http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do email: licitacao@catu.ba.gov.br, no horário
de expediente.

Catu-Ba, 1º de dezembro de 2023
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
diversos e maquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Cipó.
conforme quantitativos e descrições constantes no edital e seus anexos. Tipo Menor Preço
global por lote. Sessão de abertura: 14/12/2023, às 09h00min. Local: Setor de Licitações,
Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço
supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de empresa para a
aquisição de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais destinadas ao
Município de Coribe, para as Secretarias Municipais de Coribe - Bahia, abertura no dia
14/12/2023 às 08h00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe/BA, 1º de dezembro de 2023.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-04T00:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-04T00:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




